14、2014年8月13日，南京市国资委出具《接受非国有资产评估项目备案表》，对以2013年12月31日

为基准日对广州恒荣所持港华燃气1%股权进行评估的评估结果进行了备案。

15、2014年11月26日，南京中北收到中国证监会出具的证监许可【2014】1224号《关于核准南京中北

（集团）股份有限公司向南京公用控股（集团）有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，

核准本次交易。

16、2014年12月18日，公司取得了南京市投资促进委员会出具的《关于同意南京港华燃气有限公司股

权转让的批复》和《关于同意南京华润燃气有限公司股权转让的批复》。

17、2015年1月4日、2015年1月12日，公司分别取得南京市工商行政管理局关于华润燃气、港华燃气

股东变更的核准，公司重大资产重组所涉及标的公司股权过户手续已全部办理完成，相关标的资产已经过

户到公司名下。天衡会计师事务所（特殊普通合伙）进行了审验，并出具验资报告（天衡验资[2015]00001

号）。

18、2015年1月28日，公司已收到7名募集配套资金发行对象缴纳的募集配套资金认购款（募集配套资

金扣除发行费用后的净额）。天衡会计师事务所（特殊普通合伙）进行了审验，并出具验资报告（天衡验

资[2015]00011号）。

19、公司于2015年2月10日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登

记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的

股东名册。本次新增股份为限售流通股，上市首日为2015年3月4日。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

近年来，河北省及唐山市陆续出台了一系列环保新规，基于唐山丰润正式投产的时间进度，河北省环

南京中北(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

境保护厅2014年6月给予唐山电厂复函，要求唐山电厂2×5万机组停运。基于此，唐山电厂目前进入停机

状态，即将进入关停处置程序。唐山电厂基于谨慎性原则，根据《企业会计准则第8号-资产减值》的规定，

经资产减值测试，唐山电厂对固定资产计提资产减值准备3,763.26万元、对无形资产计提资产减值准备

2,097.92万元，合计计提资产减值准备5,861.18万元。本次计提资产减值准备后，将减少公司当期归属于

母公司净利润1,820.34万元。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

南京中北(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,913 0.01% -32,104 -32,104 12,809 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 44,913 0.01% -32,104 -32,104 12,809 0.00%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 44,913 0.01% -32,104 -32,104 12,809 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 351,639,187 99.99% 32,104 32,104 351,671,291 100.00%

1、人民币普通股 351,639,187 99.99% 32,104 32,104 351,671,291 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 351,684,100 100.00% 0 0 351,684,100 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司原董事长周仪先生离职满六个月，其所持公司股份全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

南京中北(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周仪 32,104 32,104 0 0 高管股锁定 20140916

合计 32,104 32,104 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,700

[…]

财务费用 19,101,743.01 -56,745.51

南京中北(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

159

所得税费用 10,599,956.20 0.00

净利润 31,799,868.61 -2,210,930.60

终止经营的净利润

其他综合收益 0.00 0.00

综合收益总额 31,799,868.61 -2,210,930.60 0.00

本期收到的来自合营企

业的股利

0.00 0.00 0.00

（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位： 元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

联营企业： -- --

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 0.00

--其他综合收益 0.00

--综合收益总额 0.00

（5）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

无

（6）合营企业或联营企业发生的超额亏损

无

（7）与合营企业投资相关的未确认承诺

无

（8）与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

无

4、重要的共同经营

无

南京中北(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

160

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无

6、其他

无

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资，借款，应收及其他应收款，应付账款，其他应付款及银行存款

等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的

风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范

围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1） 外汇风险，外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本集团承

受外汇风险主要与所持有美元或港币的借款及银行存款有关，由于美元或港元与本公司的功能货币之间的

汇率变动使本集团面临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元或港元的借款及银行存款于本集团总资

产所占比例较小，此外本集团主要经营活动均以人民币结算，故本集团所面临的外汇风险并不重大。 于

资产负债表日，本集团外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元 142,573.62 49,229.54

港币 75,513.30 75,496.46

敏感性分析 本公司承受外汇风险主要与美元或港币与人民币的汇率变化有关。 下表列示了本公司相

关外币与人民币汇率变动5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理

反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 美元影响 港币影响

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

人民币贬值 7,128.68 2,461.48 3,775.66 3,774.82

人民币升值 -7,128.68 -2,461.48 -3,775.67 -3,774.82

南京中北(集团)股份有限公司 2014 年年度报告全文

161

（2）利率风险－公允价值变动风险

由于本公司短期借款中2000万元借款已于2015年2月11日偿还，剩余借款金额较小，因此本公司管理

层认为利率风险-公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险，

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款和长期借款

有关。本公司的政策是保持这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利

率计息之短期借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将可以继续循环借款。此外，在管理

层进行敏感性分析时，50 个基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。 在上述假设的基础

上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降低50基点的情况下，本公司2014 年度归属于母公司所有者的

净利润将会减少/增加人民币114,600.53元。该影响主要源于本公司所持有的以浮动利率计息之借款的利

率变化。

其他价格风险

本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。因此，本公司面临价

格风险。本公司已指定员工密切监控投资产品之价格变动。由于上述原因，且本公司交易性金融资产的投